
UCHWAŁA NR XXIX/229/13
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Sejneńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za rok 2012 na terenie Powiatu Sejneńskiego.

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj.: Dz. U z 
2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 
poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, 
z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011r.     Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) 
Rada Powiatu Sejneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Starosty Sejneńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 
rok 2012 na terenie Powiatu Sejneńskiego w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Józef Miszkiel

Id: 44249C1B-1A7E-4F5E-992C-E1B368EFA40F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/229/13 

Rady Powiatu Sejneńskiego 

z dnia 27 marca 2013 r. 

Spwozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Sejneńskim za rok 2012 na 
terenie Powiatu Sejneńskiego. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zgodnie z art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (tj.: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) powołana została Zarządzeniem Nr 24/2011 
Starosty Sejneńskiego z dnia 27 grudnia 2011r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 
kadencję 2011-2014 ( ze zmianami przyjętymi w Zarządzeniu Nr 4/2012 Starosty Sejneńskiego z dnia 29 lutego 
2012r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2011 – 
2014) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Do zadań Komisji należy w szczególności: 

1. ocena zagrożeń porządku publicznego bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2. opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

3. przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli; 

4. opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 
i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli; 

5. opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

6. opiniowanie zleconych przez starostę innych zadań dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. 

W 2012r. Komisja pracowała w składzie:

1. Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Komisji (do dnia 25 stycznia 2012r.), od dnia 
29 lutego 2012r. na podstawie Zarządzenia Nr 4/2012 Starosty Sejneńskiego z dnia 29 lutego 2012r. – Pan 
Andrzej Szturgulewski – Przewodniczący Komisji

2. Pan Andrzej Szturgulewski – Członek Komisji (do dnia 25 stycznia 2012r.), od dnia 29 lutego 2012r. na 
podstawie Zarządzenia Nr 4/2012 Starosty Sejneńskiego z dnia 29 lutego 2012r. – 
Pan Józef Miszkiel – Członek Komisji, 

3. Pan Jan Łuba – Członek Komisji, 

4. Pan Andrzej Wiżlański – Członek Komisji, 

5. Pani Ewa Bednarska – Członek Komisji, 

6. Pani Anna Krystyna Witkowska – Członek Komisji, 

7. Pan Feliks Stopnicki – Członek Komisji, 

8. Pan Janusz Moroz – Członek Komisji. 

W pracach Komisji uczestniczyła także Pani Angelika Maria Karłowicz – Zastępca Prokuratora 
Rejonowego w Sejnach wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Suwałkach. 

Ponadto w pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczył Pan kpt. SG Bogdan Bućko – przedstawiciel 
PSG w Sejnach oraz Pan Bogdan Fidrych – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach. 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 3 posiedzenia w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Sejnach, na których omawiane były zagadnienia związane z realizacją działań podejmowanych na rzecz 

Id: 44249C1B-1A7E-4F5E-992C-E1B368EFA40F. Podpisany Strona 1



poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie Powiatu Sejneńskiego oraz 
analizowano aktualne zagrożenia w tym zakresie. 

Na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2012r. Komisja zapoznała się z informacją z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach w 2011r. oraz przyjęła informację z działalności Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Sejnach w 2011r. Ponadto Komisja opracowała projekt Powiatowego 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 
na lata 2012-2014 (przyjęty Uchwałą Nr XVII/129/12 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 29 lutego 2012r. w 
sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego na lata 2012-2014). Na niniejszym posiedzeniu Komisja pracowała nad 
szczegółowym harmonogramem działań i przedsięwzięć do Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na 2012 rok. Ponadto Komisja 
przyjęła sprawozdanie Starosty Sejneńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na terenie 
Powiatu Sejneńskiego w 2011 roku. Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (tj.: Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) sprawozdanie zostało 
przedłożone Radzie Powiatu w Sejnach. 

Na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2012r. omówiony został stan bezpieczeństwa i porządku na terenie 
powiatu sejneńskiego w I kwartale 2012r. Komisja zapoznała się również z informacją 
z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach w 2011r.oraz informacją Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy w Sejnach o stanie bezrobocia na terenie powiatu sejneńskiego i wsparciu udzielonym osobom 
bezrobotnym w 2011r. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach poinformował 
o podpisanym porozumieniu dot. wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie i możliwości świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa w tym zakresie przez Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
w Suwałkach osobom potrzebującym z powiatu sejneńskiego. Ponadto osoby poszkodowane przemocą 
w rodzinie w razie potrzeby mogły znaleźć schronienie w hostelu dla ofiar przemocy w rodzinie w Dowspudzie, 
który jest prowadzony przez PCPR w Suwałkach. Osoby potrzebujące mogły korzystać z bezpłatnych porad 
radcy prawnego, pedagoga i psychologa zgodnie z przyjętym harmonogramem na 2012r. Poruszone zostało 
zagadnienie dot. bezpieczeństwa 
w związku z Mistrzostwami Europy w Piłce Nożnej EURO 2012. Na niniejszym posiedzeniu Komisja przyjęła 
„Harmonogram działań i przedsięwzięć do Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na 2012 rok”.

W celu włączenia się w realizację w/w programu i harmonogramu do współpracy zostały zaproszone 
następujące podmioty:

1. Komenda Powiatowa Policji w Sejnach; 

2. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sejnach; 

3. Urząd Miasta Sejny; 

4. Urząd Gminy Krasnopol; 

5. Urząd Gminy Puńsk; 

6. Urząd Gminy Sejny; 

7. Urząd Gminy Giby; 

8. Prokuratura Rejonowa w Sejnach; 

9. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sejnach; 

10. Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach; 

11. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Sejnach; 

12. Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sejnach; 

13. Liceum Ogólnokształcące z Litewskim Językiem Nauczania w Puńsku; 

14. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach; 

15. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Sejnach; 

16. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Sejnach; 

Id: 44249C1B-1A7E-4F5E-992C-E1B368EFA40F. Podpisany Strona 2



17. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Sejnach; 

18. Placówka Straży Granicznej w Sejnach; 

19. Nadleśnictwo Pomorze; 

20. Nadleśnictwo Głęboki Bród; 

21. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Sejnach Sp. z o.o.; 

22. Spółdzielnia Mieszkaniowa w Sejnach; 

23. Powiatowy Zarząd Dróg w Sejnach; 

24. Ośrodek Kultury w Sejnach. 

Na posiedzeniu w dniu 06 grudnia 2012r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu 
Sejneńskiego na 2013r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 
Omówiony został również stan bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Sejneńskiego w miesiącach: 
czerwiec – listopad 2012r. oraz stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Powiecie Sejneńskim w tym samym 
okresie. Ponadto Starosta Sejneński poinformował o podpisanym w dniu 11 października 2012r. porozumieniu 
z Wojewodą Podlaskim w sprawie realizacji przez Starostwo Powiatowe w Sejnach wspólnie z Komendą 
Powiatową Policji w Sejnach Rządowego programu na lata 2008-2012 „Bezpieczna i przyjazna szkoła” projekt 
„Czuję się bezpiecznie w mojej szkole”. Realizacją projektu objęte zostały dzieci ze szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu Sejneńskiego. Projekt dofinansowany został 
w kwocie 74.480zł. W ramach projektu przeprowadzone zostały zajęcia profilaktyczne z przemocy 
rówieśniczej, narkomanii, alkoholizmu oraz bezpiecznej drogi do szkoły/domu (50 godz.). Przy współpracy ze 
sztabem ZHP i Stowarzyszeniem „Sięgać za horyzont” zorganizowana została gra fabularna „Cichociemni”, 
w której uczestniczyło 60 osób – gimnazjalistów oraz licealistów ze szkół z terenu powiatu sejneńskiego. 
Przeprowadzone zostały dwa konkursy – w szkole podstawowej oraz szkole gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej 
na temat „Bezpieczna szkoła – bez alkoholu i narkotyków”. Młodzież gimnazjalna i ponadgimnazjalna (72 
osoby) uczestniczyła w zajęciach z samoobrony. W ramach projektu zostało zakupionych 600 kompletów 
odblasków, które zostały rozdysponowane do szkół podstawowych z Powiatu Sejneńskiego. Realizacja projektu 
zakończyła się 31 grudnia 2012r. Na posiedzeniu Komisji został poruszony problem budowy wiatraków na 
Sejneńszczyźnie. 

Tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do ustawowych zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Według informacji przedstawionej przez Komendę Powiatową Policji w Sejnach wynika, że w obszarze 
zapewnienia porządku publicznego w 2012r. zabezpieczono 5 imprez masowych o charakterze kulturalno – 
sportowym oraz 1 operację policyjną. Nie odnotowano zakłócenia spokoju podczas tych imprez. Biorąc pod 
uwagę przestępczość nieletnich należy stwierdzić, że nastąpił spadek ujawnionych czynów karalnych 
popełnionych przez nieletnich o 10 (2012r. – 18, 2011r. – 28) z jednoczesnym spadkiem tych czynów z 23 na 
10. Takiego stanu rzeczy należy upatrywać w podejmowanych przez KPP działaniach edukacyjno-
prewencyjnych, jak również w działaniach ukierunkowanych na środowisko nieletnich. W cyklu 
comiesięcznym prowadzone są działania pod nazwą „Nieletni”, które mają na celu przeciwdziałanie 
przestępczości oraz patologiom społecznym. Działalność profilaktyczna KPP w Sejnach opiera się na realizacji 
programów prewencyjnych, tj.: „Stop patologiom”, „Uwaga zagrożenie” i „Prewencja na start”. W 2012r. KPP 
przeprowadziła ogółem 311 spotkań edukacyjno – informacyjnych. Policjanci służb zewnętrznych cyklicznie 
kontrolowali miejsca, w których przebywała młodzież w celu ujawnienia i represjonowania osób, które 
zakłócają ład i porządek publiczny, jak również spożywają alkohol oraz niszczą i zaśmiecają teren na którym 
przebywają. 

W 2012r. policjanci KPP w Sejnach odnotowali 3340 wykroczenia, w tym w 292 przypadkach skierowano 
wniosek o ukaranie do sądu, a 2201 wykroczeń zakończyło się nałożeniem mandatu karnego. W kategorii 
wykroczeń przeciwko porządkowi i spokoju publicznemu ujawniono 112 takich przypadków, natomiast wobec 
277 sprawców niestosujących się do przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi nałożono mandaty karne. 

Policjanci KPP w Sejnach w 2012r. wszczęli 498 postępowań przygotowawczych.W porównaniu z rokiem 
ubiegłym nastąpił spadek ilości stwierdzonych przestępstw. 

W wybranych kategoriach przestępstw sytuacja przedstawia się następująco: 

Id: 44249C1B-1A7E-4F5E-992C-E1B368EFA40F. Podpisany Strona 3



kradzież – 85 czynów (2011r. – 69), 

włamania – 44 czyny (2011r. – 31)

narkotyki– 20 czynów (2011r. – 4). 

Analizując wybrane kategorie zdarzeń należy stwierdzić, że najwięcej zdarzeń kryminalnych odnotowano 
na terenie miny Sejny. 

W ramach działalności prewencyjno – wychowawczej dzielnicowi tut. KPP w trakcie prowadzonego 
obchodu na terenie powiatu sejneńskiego w 2012r. odwiedzili ponad 4000 rodzin. Poprzez organizowanie 
spotkań ze społeczeństwem, każdy dzielnicowy prowadził edukację w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom, 
eliminowania zachowań prowadzących do stania się ofiarą przestępstw. 

W zakresie działań podejmowanych wobec przemocy w rodzinie Policjanci przeprowadzili 348 interwencji 
domowych. W każdym przypadku ujawnienia przemocy domowej, dzielnicowi wdrażali procedurę „Niebieskiej 
Karty”. Ogółem prowadzone są 92 niebieskie karty. Wdrożenie powyższej procedury skutkuje m.in. częstszymi 
wizytami dzielnicowego w tej rodzinie, w celu monitorowania sytuacji. W 47 przypadkach skierowane zostały 
wnioski do gminnych komisji alkoholowych, gdyż w przeważającej większości przypadków uzależnienie do 
alkoholu jest główną przyczyną istnienia przemocy domowej. Każdorazowo informacja o wszczętej procedurze 
niebieskiej karty wysyłana jest do zespołów interdyscyplinarnych działających w każdej gminie. 

W zakresie bezpieczeństwa komunikacyjnego KPP w Sejnach w celu poprawy bezpieczeństwa na drogach 
powiatu sejneńskiego prowadziła następujące działania: 

„Prędkość” – działania ukierunkowane na egzekwowanie przez kierujących ograniczeń prędkości, 

„Błysk” – działania mające na celu sprawdzenie przestrzegania przepisów ruchu drogowego przez pieszych 
i kierujących, 

„Trzeźwa niedziela”, „Trzeźwy poranek”, „Trzeźwa Gmina”, „Ostatki” – działania ukierunkowane na 
ujawnienie i eliminowanie z ruchu kierujących pojazdami „po alkoholu” lub w stanie po użyciu środków 
działających do alkoholu, 

„Pieszy” – działania ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa pieszym 
i rowerzystom oraz stosowania się do przepisów ruchu drogowego. 

KPP w Sejnach poinformowała, że w 2012r. odnotowano 143 kolizje i 13 wypadków, 
w których 5 osób poniosło śmierć, a 17 zostało rannych. W ciągu całego roku zbadanych na stan trzeźwości 
zostało ponad 5400 osób, z tego aż 265 kierowców prowadziło samochód po alkoholu. Policjanci ruchu 
drogowego KPP w Sejnach ujawnili ponad 1600 osób łamiących przepisy ruchu drogowego, wobec 1471 osób 
zastosowano postępowanie mandatowe. 

W obszarze profilaktyki bezpieczeństwa w ruchu drogowym KPP przeprowadziła działania 
z wykorzystaniem symulatora zdarzeń. Włączono się również w kampanię „Klub Pancernika klika 
w fotelikach”, podczas której policjanci ruchu drogowego wspólnie z dziećmi sprawdzali, czy podróżujące 
w samochodach dzieci mają zapięte pasy bezpieczeństwa i przewożone są w fotelikach. 

W sferze wypoczynku i rekreacji należy nadmienić, że Policjanci KPP w Sejnach podejmowali wzmożone 
działania profilaktyczno – edukacyjne. W czasie trwania roku szkolnego Policjanci KPP 
w Sejnach przeprowadzili pogadanki na temat bezpiecznego wypoczynku. Działania te realizowane były 
w ramach programu „Bezpieczne Wakacje”. Spotkania w powyższym zakresie prowadzone były również przed 
feriami zimowymi. W realizację przedmiotowych działań włączyły się przedstawiciele Straży Pożarnej, Straży 
Granicznej i pracownicy SANEPID-u. W zakresie bezpieczeństwa w czasie zimowego i wakacyjnego 
odpoczynku KPP w Sejnach zorganizowała konkursy pn. „Bezpieczeństwo na co dzień” oraz „Bezpieczne 
zabawy zimą”. Akcja informacyjna połączona została z kontrolą miejsc sprzedaży alkoholu pod nazwą Pozory 
mylą – dowód nie”, miała na celu uświadomienie sprzedawcom konsekwencji wynikających z łamania 
przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

W zakresie ruchu drogowego KPP w Sejnach prowadziła wzmożone kontrole w trakcie, których 
sprawdzane były warunki przewozu dzieci i ich bezpieczeństwa w podróży. 

Nie odnotowano w minionym roku przypadków utonięć w czasie wypoczynku na terenie Powiatu 
Sejneńskiego. 

W zakresie zarządzania kryzysowego w 2012r. KPP w Sejnach uczestniczyła w: 

Id: 44249C1B-1A7E-4F5E-992C-E1B368EFA40F. Podpisany Strona 4



ćwiczeniach sztabowych zorganizowanych przez POSG w Białymstoku w zakresie „Przywrócenie kontroli 
granicznej na granicy wewnętrznej Unii Europejskiej na kierunku wjazdowym – byłe przejście graniczne 
w Ogrodnikach”; 

treningu sztabowym zorganizowanym przez Powiatowy Zespół Reagowania Kryzysowego w Sejnach 
i Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Sejnach w zakresie „Ewakuacja Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Sejnach w związku z zaistniałym pożarem budynku”; 

w międzynarodowych ćwiczeniach dowódczo – sztabowych pod kryptonimem „Antek – 2012” dot. 
praktycznego prowadzenia pościgu transgranicznego z zastosowaniem art. 41 Konwencji Wykonawczej 
Schengen; 

w treningu aplikacyjnym „Rozwinięcie mobilizacyjne jednostki”. 

Z przedstawionej informacji Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sejnach wynika, że 
KP PSP w Sejnach na bieżąco monitorowała sprawność działania używanego do alarmowania jednostek OSP 
„Systemu selektywnego wywoływania jednostek”, który ma znaczący wpływ na czas alarmowania 
o zdarzeniach jednostek OSP w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym (KSRG). Przekazywanie 
informacji o zdarzeniach powstałych na terenie powiatu pomiędzy współdziałającymi służbami odbywało się 
zgodnie z przyjętymi procedurami i w tym zakresie nie stwierdzono nieprawidłowości. Na bieżąco były 
realizowane ćwiczenia służby dyżurnej z zakresu przyjmowania informacji obszarze zdarzeniu oraz 
dysponowaniu sił i środków. 

W obszarze „zagrożenia kryzysowe” KP PSP w Sejnach prowadziła kontrole obiektów zaliczanych do 
kategorii zagrożenia ludzi zgodnie rocznym planem kontroli tych obiektów. 
W zakresie wzmożonej palności Powiatowe Stanowisko Kierowania dwa razy dziennie monitorowało stopień 
zagrożenia lasów, wilgotność ściółki oraz powietrza. Informacje przekazywane były przez Nadleśnictwo 
Pomorze. W zakresie polepszenia przygotowania jednostek PSP i OSP do usuwania skutków zagrożeń, KP PSP 
w Sejnach zorganizowała i przeprowadziła 9 ćwiczeń na obiektach z terenu powiatu sejneńskiego, w których 
oprócz strażaków PSP ćwiczyli również strażacy OSP. W grudniu 2012r. KP PSP przeprowadziła szkolenie 
z zakresu ratownictwa technicznego dla strażaków ratowników OSP z powiatu sejneńskiego. Szkolenie 
ukończyło 50 strażaków ochotników. 

Działania podejmowane w ramach „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2012-2014” oraz „Harmonogramu działań 
i przedsięwzięć do Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego na 2012 rok” przynoszą zauważalne efekty przy wykrywaniu 
i przeciwdziałaniu przestępczości na terenie powiatu sejneńskiego. Współpraca w ramach w/w programów 
prowadzi do wymiernych korzyści pozwalających na zapewnienie mieszkańcom powiatu bezpieczeństwa 
i przeciwdziałaniu wszelkiego rodzaju patologii. W przyszłości takiego rodzaju przedsięwzięcia winny być 
kontynuowane. 

Program i harmonogram mają charakter ramowy, a zarazem otwarty i dynamiczny, co oznacza, że mogą 
być ciągle aktualizowane i dostosowane do aktualnej sytuacji i warunków. Założeniem Programu 
i Harmonogramu jest to, że ujęte w nich zadania dla poszczególnych wykonawców powinny stanowić podstawę 
do opracowania własnych programów dostosowanych do specyfiki wynikającej z prowadzonej działalności, 
realizowanych zadań. 

Informacja w sprawie osiągniętych efektów w 2012 roku z realizacji „Powiatowego Programu 
Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2012-
2014” ujętych w „Harmonogramie działań i przedsięwzięć do Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na 2012 rok” przez podmioty, 
urzędy, instytucje, powiatowe służby, inspekcje i straże, które aktywnie włączyły się w realizację w/w 
programów udostępniona jest do wglądu w Wydziale Ogólnym Starostwa Powiatowego w Sejnach (I piętro, 
pokój nr 12). 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku monitorując zagadnienia związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 
i porządku publicznego m.in. poprzez spotkania i analizę zagadnień z tym związanych jest zespołem 
opiniodawczo – doradczym Starosty. Działalność Komisji ułatwia współpracę podmiotów zainteresowanych 
zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu sejneńskiego 

Id: 44249C1B-1A7E-4F5E-992C-E1B368EFA40F. Podpisany Strona 5



Niezmiennie priorytetem dla Komisji była i jest jak najlepsza współpraca z samorządami i instytucjami, 
inspekcjami i strażami dla wspólnego dobra i bezpieczeństwa zarówno mieszkańców powiatu sejneńskiego, jak 
i osób przebywających na jego terenie czasowo. 

Sejny, dnia 17 stycznia 2013r. 

Starosta Sejneński

Andrzej Szturgulewski

Id: 44249C1B-1A7E-4F5E-992C-E1B368EFA40F. Podpisany Strona 6




